
 
 

Příloha č. :  

Vzor s louvy o výpůjč e 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavře á podle §§  až  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, v plat é  z ě í 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Masarykova univerzita 

se sídle  Žerotí ovo á . / ,   Br o 
IČ:  
DIČ: C)  
Ba kov í spoje í: KB a. s., po očka Br o- ěsto, č. ú.: /  
Masarykova u iverzita je veřej ou vysokou školou práv i kou oso ou  podle záko a 
č. 111/1998 Sb., v plat é  z ě í, a e í zapsá a v o hod í  rejstříku 
zastoupená RNDr. Le kou Bartoškovou, tajemnicí Fakulty informatiky, Botanická 68a, 602 00 Brno 

a stra ě jed é jako půjčitel dále je  „MU“  
 
a 
 

Student 
UČO:  
Bydliště:  

a stra ě druhé jako vypůjčitel dále je  „vypůjčitel“  
 
U)AVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O VÝPŮJČCE: 
 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

. MU prohlašuje, že je vlast íke  ovitého ajetku podro ě spe ifikova ého v příloze č.  této 
smlouvy dále je  „zaříze í“ . 

. Touto s louvou MU vypůjčuje zaříze í vypůjčiteli, a y je užíval za pod í ek, které jsou uvede y 
dále v této s louvě. Vypůjčitel se zavazuje zaříze í vrátit MU, jak ile jej e ude potře ovat, 

ejpozději však do ko e sjed a é do y výpůjčky. 
 

II. DOBA A ÚČEL VÝPŮJČKY 
 

. MU vypůjčuje vypůjčiteli zaříze í za účelem pl ě í studij í h povi ostí ve studij í  progra u FI. 

. Do a výpůjčky se sjed ává ode d e podpisu předáva ího protokolu do data uko če í nebo 

přeruše í studia ve studijním programu FI. 
 

III. PŘEDÁNÍ A PŘEV)ETÍ )AŘÍ)ENÍ 
 

. Vypůjčitel si zaříze í převez e od MU při podpisu této s louvy a toto převzetí stvrdí podpise . 

. MU je povi a předat vypůjčiteli zaříze í ve stavu způso ilé  k jeho řád é u užívá í. 
3. Vrá e í zaříze í ude zaz a e á o v potvrze í o vrá e í zaříze í, které následuje po podpisech této 
smlouvy.  
 



 
 

IV. PODMÍNKY VÝPŮJČKY 
 

. MU vypůjčuje zaříze í vypůjčiteli ezplat ě. 

. Vypůjčitel je povi e  užívat zaříze í v souladu s jeho účele . Je povi e  zaříze í hrá it před 
poškoze í , ztrátou, z ize í  či z iče ím. 

. Běhe  sjed a é do y výpůjčky e í vypůjčitel opráv ě  pře e hat zaříze í k užívá í třetí oso ě. 
Poruše í tohoto zákazu zakládá právo MU žádat oka žité vrá e í zaříze í před sko če í  sta ove é 
do y vypůjče í. 

. )a škody, které udou způso e y užívá í  vě i po do u výpůjčky, odpovídá vypůjčitel. Stej ě tak 
vypůjčitel ese odpověd ost za škody, které udou způso e y a před ětu výpůjčky po do u jejího 
trvá í třetí i oso a i. Dojde-li k poškoze í, z ize í e o ztrátě, je povi e  platit áklady a opravu 

e o akvizi i odpovídají í áhrady, a to ejpozději do čtr á ti 14  d ů od písemné výzvy ze strany MU. 

. Vypůjčitel se zavazuje ezodklad ě oz á it ztrátu, poškoze í e o ji é závady vypůjče ého 
zaříze í na e-mail: vypujcky@fi.muni.cz. 

6. Vypůjčitel se zavazuje u ož it MU a její výzvu a v termínech jí stanovených provedení 
i ve tariza e zapůjče ého zaříze í. 
7. V případě, že vypůjčitel již e ude vypůjče é zaříze í potře ovat, je povinen jej vrátit MU před 
sko če í  sjed a é do y výpůjčky. 
8. Vypůjčitel je povi e  zaříze í vrátit MU kdykoliv před sko če í  sta ove é do y vypůjče í do 
jed oho týd e po doruče í píse é žádosti MU k jeho vrácení v případě, že jej vypůjčitel využívá 
v rozporu s touto smlouvou nebo přesta e splňovat pod í ky pro vypůjče í zaříze í nebo v případě, 
že jej MU potře uje evyh utel ě dříve z důvodu, který e ohl ýt při uzavře í s louvy předvídá . 
 

V. )ÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

. Tato s louva je plat á a úči á d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i. 
2. Tato smlouva ůže ýt ě ě a pouze píse ý i, vzestup ě číslova ý i dodatky, podepsa ý i 
o ě a s luv í i stra a i. )a píse ou for u e ude pro te to účel považová a vý ě a 
e- ailový h či ji ý h elektro i ký h zpráv. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s plat ostí origi álu, přiče ž každá ze 
s luv í h stra  o drží po jed o   vyhotove í. 
4. K předá í zaříze í vypůjčiteli došlo při podpisu této s louvy. Vypůjčitel tuto skuteč ost potvrzuje. 
 
V Br ě d e ……………….. V Br ě d e ……………….. 
 
 
………………………………………… ………………………………………… 
Masarykova univerzita Student 
RNDr. Le ka Bartošková  
 

POTVR)ENÍ O VRÁCENÍ )AŘÍ)ENÍ ude vypl ě o v oka žiku vrá e í  

J é o a příj e í odpověd ého pra ov íka MU: 
Potvrzuji, že zaříze í ylo vrá e o MU d e: 
Popis stavu zařízení a případ é vady a edostatky: 
 
 
………………………………………… ………………………………………… 
Masarykova univerzita Student 



 
 

Příloha č.  S louvy o výpůjč e 
 
SE)NAM PŮJČOVANÉHO )AŘÍ)ENÍ 
 
I v. číslo Název  Pořizova í e a 
 
 
 
 
Na adrese https://www.fi.muni.cz/tech/leased-hw-manuals.html naleznete plné návody od výrobce 
pro vše h a zaříze í. 
 
 
 

POUČENÍ K PŘEDCHÁ)ENÍ ŠKOD NA VÝPŮJČENÝCH VĚCECH 

 

O e é doporuče í: 
 
Nejčastější škody jsou: 
 

1) )tráta svěře é vě i ote ook, o il, přístroj e o ji é zaříze í  

Doporuče í: 
- Na está h e e hávejte vypůjče é vě i i o za ezpeče á ísta apříklad v automobilu). 

V případě u ytová í se doporučuje využívat ezpeč ost í s hrá ky, trezory. 
- Od ize í vypůjče ý h vě í lze před házet důsled ý  za yká í  prostor, kde jsou před ěty 

u ístě y, a rov ěž i tí , že e udou vě i po e há y yť v za če é  voze. 

Co dělat v případě vz iku škody: 
- Došlo-li ke vz iku škody od ize í  vě í či svěře ý h hod ot třetí oso ou, je ez yt é oka žité 

ahláše í Poli ii České repu liky a poskyt utí souči osti. Pozor, ahláše í Poli ii ČR však 
evede ke zproště í povi osti ahradit škodu. Může ale po o i při uplatňová í škody 

u pojišťov y). 
 
2) Poškoze í vě i ote ook, o il, přístroj e o ji é zaříze í  

Doporuče í: 
- Dodržujte ávody k použití. 
- Při a ipula i s vě i dodržujte a uály výro ů. 
- Poškoze í vě í lze před házet oše í  před ětů v obalech k to u urče ý . 

Co dělat v případě škody: 
- V případě vz iku škody ahlásit škodu o ejdříve a e-mail: vypujcky@fi.muni.cz. 

- Opravu poškoze í eprovádět sa i, ale poškoze ou vě  vrátit k opravě paní Mile ě Friessové, 
e-mail: vypujcky@fi.muni.cz. 

 

https://www.fi.muni.cz/tech/leased-hw-manuals.html

